
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2024

04/11/2024

E-mail: iomere@iomere.sc.gov.br  Site: https://www.iomere.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Rua João Rech, 500 - Centro - Iomerê
CEP: 89558-000 CNPJ: 01.612.744/0001-20 Telefone: (49) 3539-6000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/11/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
122/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL

Participante: ALFA LICITACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Caminha Infantil Empilhável - Caminha infantil empilhável. As duas

cabeceiras devem ser inteiriças, formadas por uma única peça,
produzidas em polipropileno, com dimensões mínimas de 60 cm
largura x 13 cm profundidade x 15 cm altura. o produto deverá ser
atóxico, não propagar chamas, anti uv, apresentar excelente
acabamento, sem rebarbas e bordas cortantes. deve conter drenos
que permitam a lavagem e higienização total. deve conter
compartimento para receber de forma firme e segura a estrutura de
mosquiteiro. ponteiras de borracha antiderrapante fixadas de
maneira que não se solte facilmente das cabeceiras. as duas
estruturas laterais devem ser em tubos de alumínio. espessura
mínima das paredes do alumínio: 1,50mm. liga 6063 de têmpera do
alumínio: t5. a Caminha Infantil Empilhável - Caminha infantil
empilhável. As duas cabeceiras devem ser inteiriças, formadas por
uma única peça, produzidas em polipropileno, com dimensões
mínimas de 60 cm largura x 13 cm profundidade x 15 cm altura. o
produto deverá ser atóxico, não propagar chamas, anti uv,
apresentar excelente acabamento, sem rebarbas e bordas
cortantes. deve conter drenos que permitam a lavagem e
higienização total. deve conter compartimento para receber de
forma firme e segura a estrutura de mosquiteiro. ponteiras de
borracha antiderrapante fixadas de maneira que não se solte
facilmente das cabeceiras. as duas estruturas laterais devem ser
em tubos de alumínio. espessura mínima das paredes do alumínio:
1,50mm. liga 6063 de têmpera do alumínio: t5. a área de repouso
deve ser composta por um leito de rede confortável e arejada,
vazada, confeccionada em tecido 100% poliéster empastado em
pvc, com espessura mínima de 0,51mm e gramatura mínima de
310g/m² anti fungo, anti uv, anti oxidante, isento de f-talatos, não
propagador de chamas, antitranspirante e lavável. alta resistência a
peso, suportando até 50 kg. as laterais devem ser soldadas de
maneira uniforme e resistentes a tração. o conjunto deve estar bem
montado, de forma segura, firme e bem tensionado, sem
imperfeições, como ondulações no leito ou ainda o efeito de
"barriga" no centro da caminha. a cama não deve conter
fechamento em velcro e nem pequenas peças que possam se soltar
facilmente. todas as peças devem se encaixar perfeitamente, não
sendo permitido espaços e folgas entre os componentes. a cama
deverá ser entregue montada. a cama empilhável é composta por
módulos, este sistema permite que todos os seus componentes

15,000 UN 201,00 3.015,00

Sistema: Compras -  Usuário: vini.martinelli. Emissão: 29/11/2024, às 07:53:50. Protocolo: c0c68dc9-37cd-4f2f-94b3-620d6a6f9689



Página: 2 / 2

sejam repostos. medidas mínimas: 135 cm comprimento x 60 cm
largura x 15 cm altura. garantia mínima de 12 meses.

Total do Participante: 3.015,00

Participante: INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS MODELAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 BALCÃO EM MDF - 15MM BRANCO INTERNO E CINZA COM PORTAS

DE 4 X 35 X 40 E LATERAIS 02 ARMÁRIOS DE 1,60 X 0,95 X 0,42 -
FECHADO NA PAREDE COM TOTAL DE 6,94M

15,000 UN 4.996,99 74.954,85

Total do Participante: 74.954,85

Participante: MOVESCO IND. E COM. DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA

1 CONJUNTO COLETIVO MATERNAL ALEGRIA - MESA COM TAMPO
TRIPARTICO EM RESINA PLÁSTICA ABS MESA: TAMPO 1845X820MM
(CXL) - ALTURA 440MM; CADEIRA: MV-2020M CADEIRA COM
ASSENTO EM FORMATO DE CONCHA COM PEGA-MÃO EM RESINA
PLÁSTICA PP; CADEIRA: ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 240MM
COM 8 (OITO) LUGARES, COM CORES A DEFINIR NO EMPENHO

4,000 UN 3.187,00 12.748,00

Total do Participante: 12.748,00

Participante: PHM COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA

4 Poltronas Especificações e dimensões mínimas do produto: - Cor:
Cores Neutras (preto, marrom ou cinza) Altura: 65 cm Largura: 73
cm Profundidade: 70 cm Tecido: Corino sintético Estrutura em
madeira Com apoio de braço acolchoado Não reclinável Espuma
convencional  Grossura do estofamento entre 10 cm e 20 cm

10,000 UN 500,00 5.000,00

Total do Participante: 5.000,00

Participante: STEIN MÓVEIS SOB MEDIDA LTDA.

3 Mesa de Centro  Especificações e dimensões mínimas do produto:
Cor: cores neutras (preto, marrom ou cinza) Altura: 40 Cm
Profundidade: 70 cm Comprimento: 1,20 M Material: madeira com
pés em metal

1,000 UN 480,00 480,00

6 Espelhos  Especificações e dimensões mínimas do produto:
Tamanho mínimo: 150x50cm  Cor da moldura: Cores Neutras
(preto, marrom ou cinza) Material da moldura alumínio Fixo na
parede, parafusado. Forma: retangular

3,000 UN 414,10 1.242,30

9 Trocador de Fralda Infantil de Parede na cor Branca Material: MDF
(15 mm) Tamanho Mínimo: Dimensões Aberto: 47 x 62cm
Dimensões Fechado: 54 x 70 x 12cm Tipo: Dobrável Características
adicionais: Amortecimento de Molas a Gás, Emborrachado, Bordas

2,000 UN 750,00 1.500,00

Total do Participante: 3.222,30

Total Geral: 98.940,15

Assinatura do Responsável

29 de Novembro de 2024Iomerê,

Luci Peretti

PREFEITA

Sistema: Compras -  Usuário: vini.martinelli. Emissão: 29/11/2024, às 07:53:50. Protocolo: c0c68dc9-37cd-4f2f-94b3-620d6a6f9689


